As inscrições devem ser realizadas via site do evento, através do link a seguir: 

https://inspiraeventos.com.br 

4.1. Valores e lotes das inscrições: 

●​ Primeiro lote: da abertura das inscrições até  21 de julho de 2025 ou enquanto 

houver vagas. 

-​ Modalidade Competição Percurso Curto – R$ 135,00 (cento e trinta e cinco); 

-​ Modalidade Competição Percurso Médio – R$ 165,00 (cento e sessenta e 

cinco); 

-​ Modalidade Competição Percurso Longo – R$ 175,00 (cento e setenta e 

cinco reais); 

-​ Modalidade Caminhada 08 km - R$ 99,00 (noventa e nove reais). 

●​ Segundo lote: de 22 de julho de 2025 até 08 de agosto de 2025 ou enquanto 

houver vagas. 

-​ Modalidade Competição Percurso Curto – R$ 149,00 (cento e quarenta e 

nove reais); 

-​ Modalidade Competição Percurso Médio – R$ 179,00 (cento e setenta e nove 

reais); 

-​ Modalidade Competição Percurso Longo – R$ 189,00 (cento e oitenta e nove 

reais); 

-​ Modalidade Caminhada 08 km - R$ 109,00 (cento e nove reais) + taxas do 

sistema de inscrição. 

https://inspiraeventos.com.br/inspiraerechim2025

4.2 A prova terá limite de 500 inscritos, considerando as modalidades competição e 

caminhada. A organização poderá estender o prazo de inscrições e abrir vagas